a Instituição desta autarquia.
O objetivo principal é promover a máxima orientação à OSC, a fim de garantir a boa execução do projeto, por conseguinte, garantir a excelência dos atendimentos aos usuários.

Este repasse no valor Global será de R$ 692.452,73(Seiscentos e noventa e dois mil e quatrocentos e cinquenta e dois reias e setenta e três centavos) será liberado em 03(três) parcelas, da seguinte forma:

 PRIMEIRA no valor de R$ 326.162,33(trezentos e vinte e seis mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e três centavos), após a publicação do Termo de Fomento no Diário Oficial do Estado, visando a
execução do projeto dos 03 (três) primeiros meses. 

 SEGUNDA, no valor de R$ 178.144,69(cento e setenta e oito mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), visando a execução do projeto no meses de Outubro, Novembro e Dezembro,
após a entrega dos relatórios técnicos e fotográficos equivalentes aos 03 (três) primeiros meses de atividade, avaliados pela Diretoria de Fomento ao Esporte, com o parecer que ateste a execução do projeto
e a apresentação da prestação de contas da primeira parcela.

 TERCEIRA, no valor R$ 188.145,71(cento e oitenta e oito mil cento e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos), após a aprovação da prestação de contas da 1ª parcela e entrega dos relatórios técnicos
e fotográficos do quarto, quinto e sexto mês de projeto, avaliados pela Diretoria de Fomento ao Esporte, com o parecer que ateste a execução do projeto.